
 

Zarządzenie Nr 14.2025 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie powołania Regionalnej Rady Ochrony Przyrody we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), zarządza się, co następuje: 

 

 

§  1. 

Powołuję wymienione niżej osoby na Członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody  

we Wrocławiu na kadencję w latach 2025-2030, trwającą 5 lat od dnia podpisania niniejszego 

zarządzenia:  

1) Pan Artur Adamski – przedstawiciel praktyki, 

2) Pan Janusz Bańkowski – Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Brzegu  

– przedstawiciel praktyki, 

3) Pani dr Joanna Furmankiewicz – Zakład Ekologii Behawioralnej; Uniwersytet 

Wrocławski – przedstawiciel nauki, 

4) Pan lek. wet. Wojciech Gadziński – Wojewódzki Inspektorat Weterynarii we Wrocławiu 

– przedstawiciel praktyki, 

5) Pan Paweł Hawrylewicz – Dolnośląski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa – przedstawiciel praktyki, 

6) Pan Bartłomiej Jakubowski – Park Narodowy Gór Stołowych – przedstawiciel praktyki, 

7) Pani Sylwia Jankowska – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

– przedstawiciel praktyki, 

8) Pan prof. dr hab. Marcin Kadej – Zakład Biologii, Ewolucji i Ochrony Bezkręgowców; 

Uniwersytet Wrocławski – przedstawiciel nauki, 

9) Pan dr hab. Zygmunt Kącki, prof. nadzw. UWr – Ogród Botaniczny; Uniwersytet 

Wrocławski – przedstawiciel praktyki, 

10) Pan Paweł Kisiel – Fundacja FOTA4Climate – przedstawiciel organizacji ekologicznych 

11) Pan dr hab. Krzysztof Kolenda – Zakład Biologii Ewolucyjnej i Ochrony Kręgowców; 

Uniwersytet Wrocławski – przedstawiciel nauki, 

12) Pan Krzysztof Konieczny – Fundacja Przyrodnicza pro Natura – przedstawiciel 

organizacji ekologicznych, 



 

13) Pan Jan Kucharzyk – Centrum Ochrony Mokradeł – przedstawiciel organizacji 

ekologicznych, 

14) Pani Halina Liberacka – emerytowany Regionalny Konserwator Przyrody  

we Wrocławiu, wcześniej Wojewódzki Konserwator Przyrody – przedstawiciel praktyki, 

15) Pan prof. dr hab. Henryk Marszałek – Zakład Hydrogeologii Stosowanej; Uniwersytet 

Wrocławski – przedstawiciel nauki, 

16) Pan prof. dr hab. Piotr Migoń – Zakład Geomorfologii; Uniwersytet Wrocławski  

– przedstawiciel nauki, 

17) Pan prof. dr hab. Grzegorz Nowak – Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy 

Instytut  Badawczy Oddział Dolnośląski – przedstawiciel nauki, 

18) Pan Krzysztof Okrasiński – przedstawiciel praktyki, 

19) Pani Marta Partyka – przedstawiciel Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

20) Pan dr inż. Andrzej Raj – Karkonoski Park Narodowy – przedstawiciel praktyki, 

21) Pan Hubert Schwarz – Śląskie Towarzystwo Ornitologiczne – przedstawiciel 

organizacji ekologicznych, 

22) Pan Krzysztof Strynkowski – Fundacja Ochrony Przyrody i Rozwoju Turystyki „FOPIT 

- GOBI” – przedstawiciel organizacji ekologicznych, 

23) Pani Ilona Szarapo – Instytut Rozwoju Terytorialnego – przedstawiciel praktyki, 

24) Pani dr Ewa Szczęśniak – Pracownia Ochrony Przyrody; Zakład Botaniki; Uniwersytet 

Wrocławski – przedstawiciel nauki, 

25) Pan Robert Szlachetka – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu  

– przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

26) Pan Piotr Śnigucki – Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych – przedstawiciel 

praktyki, 

27) Pan dr hab. Krzysztof Świerkosz, prof. UWr – Muzeum Przyrodnicze we Wrocławiu; 

Uniwersytet Wrocławski – przedstawiciel nauki. 

 

§ 2. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody we Wrocławiu jest organem opiniodawczo-doradczym 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

 

§  3. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody we Wrocławiu rozpatruje problemy i wyraża opinie  

w sprawach ochrony przyrody na wniosek Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu, Regionalnego Konserwatora Przyrody oraz z własnej inicjatywy.  

 



 

§  4. 

Do zadań Regionalnej Rady Ochrony Przyrody we Wrocławiu należy w szczególności:  

1) ocena realizacji zadań w zakresie ochrony przyrody; 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie ochrony przyrody wydawanych 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu;  

3) przedstawianie wniosków i opinii w sprawach ochrony przyrody;  

4) opiniowanie powołania dyrektora parku krajobrazowego lub dyrektora zespołu parków 

krajobrazowych.  

 

§  5. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody we Wrocławiu na pierwszym posiedzeniu wybiera  

ze swojego grona przewodniczącego i jego dwóch zastępców.  

 

§  6. 

Wydatki związane z działalnością Regionalnej Rady Ochrony Przyrody we Wrocławiu są 

pokrywane ze środków Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu.  

 

§  7. 

Traci moc Zarządzenie Nr 11.2020 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 23 października 2020 r. w sprawie powołania Członków Regionalnej Rady 

Ochrony Przyrody. 

§  8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

  

 
Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
p.o. Regionalny Konserwator Przyrody  

we Wrocławiu  
  

Katarzyna Łapińska 

                          /podpisano kwalifikowanym 
                           podpisem elektronicznym/ 


		2025-12-03T08:46:55+0000
	Katarzyna Łapińska




